DR. JOSEF KACHNÍK, KAP. ARCHIVÁŘ V OLOMOUCI.

Neznámá dosud listina z kapitulního archivu olomouckého z doby husitské, velehradského kláštera se týkající. Sign. III. b. 37. 28. června 1417.

Nos Ioannes miseratione divina Abbas in Welegrad, Iacobus prior, Wenceslaus subprior, Wenceslaus cellararius totusque Conventus ordinis Cisterciensis Olomucensis diecesis. Notum facimus tenore presentium universis. Quod cum nomine Serenissimi principis Domini Wenceslay Regis Boemie arctati fuerimus et compulsi ad soloendum pro camera ipsius quandam notabilem pecunie quantitatem. Idcirco adiimus certos amicos petentes consilium et auxilium ab eisdem. Et sit discretus et probus vir dominus loaunes Cantor ecclesie Olomucensis, indigentias nostris et necessitatibus compatiens, nobiscum contractum venditionis reemtionis init. Et annum census in et supervil lis nostris Brest et Schukowicz triginta marcarum Moraviensem grossum pragensem comparavit. Quindecim marcas in festo sancti Michaelis proxime venturo et residuas quindecim marcas in festo sancti Georgii deinde secuturo persolvendas. Et centum quinquaginta grossorum antedicti, nunc nobis jam datis in paratis et numeratis pecuniis ad vitae sue dumtaxat tempora vendidimus et vendimus presentes. Qui census in singulis terminis intra unam quindeciam a dicto domino Cantore seu cui vel quibus ipse hos commisserit in civitate Olomucensi deponi debebit omni ulteriori dilacione sen contradictione semota. Quodsi in hoc aliqua negligencia, quod absit, committeretur, ex tunc ipse Cantor et testamentarii sui aut ulli, quibus ho(!) commisisset, licite poterint(!) talem census sibi retentum recipere etiam super censuris seu dampnis in Iudeos aut christianos. Et nichilominus isdem vel alius potestatem habebit ea de causa homines nostros in quibuscumque locis, quo eos venire contigerit, in personis et rebus arestandi et impignorandi, donec satisfactum fuerit, prout est promissam. Promittentes etiam fide, qua promittimus

pro nobis et successoribus nostris omnes expensas, impensas et dampna hac de causa factas et contractas solvere integraliter absque omni difficultate una cum annuo censu, suprascripto. Submittentes nos dicto domino Cantori vel cui aut quibus hoc comiserit prout peractum est, stare et credere simplici verbo, quidquid ipsum vel alium eapropter computemur se exposuisse. Insuper si autem dictas villas nostras Brest et Schukowicz per sivenas, voraginem igui seu tyranidem aut potentiam secularem devastari aut depopulari contigerit, siquid antedictus census triginta marcas colligi non posset, pro tunc anteditatus Cantor, quoad hoc nobis et Incolis duarum villarum Brest et Schukowicz compati tenebitur et debebit, graciam faciendo oportunam. Si vero alio modo dictus census in toto vel in parte deperierit, hoc non in ipsius domini Cantoris dampnum sed in nostram(!) potius redundabit. Et endem censem sibi aut quibus hoc commisisse maluisset super bonis effectualibus intra unius mensis spatium tenebuntur et permittimus demonstrare. Renunciamus etiam et presentibus renunciamus contemptis quibuscumque exceptionibus, non solute, non date, non nutante petitione, excepcionibus juris Canonici et Civilis et aliis exceptionibus et privilegiis, statutis, Indultis, graciis, scripturis quibuscumque, per summos pontifices et alias superiores nostros nobis et ordini nostro jam concessis et concedendis, factis et faciendis, datis et dandis, perque ulla pugnas presentes contractum impugnari, infringi, viciari posset vel annulari. Sed permittimus bona et sincera fide et sub honoris nostri virtute, omnibus: dolo, fraude et machinacione quavis postpositis dictum contractum inviolabiter observare. Residuum vero censem dictarum Brest et Schukowicz ultra summam triginta marcarum predictarum una cum dominio et aliis Iuribus nobis et nostro Monasterio integrum reservantes: Cuius rei evidens testimonium et omnis promissionis presentes nostras litteras Sigillis nostris duximus roborare et firmare.